
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
ВЫ КАНАУЧЫ  КАМ1ТЭТ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

29 мая 2015 г. № 11-39

г. Юрауск г  Кировск

Об установлении мест на 
территории Кировского
района, где запрещено 
купание

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики 
Беларусь, пункта 4 Правил охраны жизни людей на водах Республики 
Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 11 декабря 2009 г. № 1623 «О внесени и изменении и 
дополнений в Устав республиканского государственно-общественного 
объединения «Белорусское республиканское общество спасания на водах» 
и утверждении Правил охраны жизни людей на водах Республики 
Беларусь», Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить следующие места на территории Кировского района, 
где запрещено купание:

1.1. мелиоративные каналы;
1.2. пруды;
1.3. пруды-копани, расположенные на землях общего пользования и 

землях запаса;
1.4. озера, за исключением озера «Селище», расположенного по 

адресу: г. Кировск, ул.Володарского;
1.5. реки.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Кировского районного исполнительного 
комитета по направлению деятельности, отдел внутренних дел 
Кировского районного исполнительного комитета.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной 
газете «Юравец».

УПКП «МОУТ», з. 4625, т. 3000



4. Настоящее решение вступает в силу йосле его официального
опубликования.

Председатель

Управляющий делами

СОГЛАСОВА} 
Главный! 

1ионн1 
эпиде]\

А.М.Бутарев

Е.А.Сакадынец

АНО
.ировский Начэд^ник Кировской районной
гтоны y ‘f/% природных ресурсов и

' ^ 'Ш й й^«$^)уж аю щ ей  среды
.Трибуш.Семенов


